
  Comune di Floresta

Provincia di Messina

COPIA

Reg. gen. n. 11            del  03.02.2016

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

     N.   04    DEL 03.02.2016          

OGGETTO: Revoca incarico di RUP Geom. Francesco Spitaleri e nomina nuovo Responsabile 
                Unico del Procedimento Arch. Filippo Russo.



I L    S I N D A C O

PREMESSO CHE:

− con Delibera di G.M. n. 06 del 25/01/2016 è stata autorizzata l'utilizzazione, presso

l'Area Tecnica del Comune di Floresta,  dell' Arch. Filippo Russo in servizio presso

l'Ente Parco Fluviale dell'Alcantara ai sensi  dell'art.  1, comma 557 della Legge n.

311/2004;

− con  Determina  Sindacale  n.  03  del  27/01/2016  veniva  conferito  all'Arch.  Filippo

Russo l'incarico di Responsabile dell'Area tecnica;

− con  precedente  Determina  Sindacale  n.  24  del  30/10/2014  è  stato  nominato

Responsabile Unico del Procedimento il  Geom. Francesco Spitaleri  nella qualità di

Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente;

− con decorrenza 31/12/2015 è scaduto il contratto stipulato con il Geom. Francesco

Spitaleri e pertanto il professionista suddetto non presta più alcuna attività lavorativa

presso questo Ente;

DATO ATTO CHE:

− il RUP nella persona del Geom. Francesco Spitaleri veniva individuato nella qualità di

Responsabile  dell'Area  Tecnica  e  non  come  incarico  esterno,  pertanto,  essendo

venuto meno l’incarico a contratto che attribuiva le funzioni di cui all’art. 107 cc. 2 e

3  del  D.lgs  n.  267/2000,  il   Geom.  Francesco  Spitaleri  non  può  ricoprire,  nella

qualità, l'incarico di RUP;

−  occorre per tutti i lavori in corso  nominare il nuovo RUP in sostituzione del Geom.

Francesco Spitaleri, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 nel testo

coordinato con la L.R. 12/07/2011, n. 12;

−  in relazione a quanto sopra si rende necessario individuare quale funzione di RUP

per i  lavori  in corso di  realizzazione ed ultimazione, nonché per tutti  i  successivi

lavori  da realizzare,  il  Dirigente dell'Area Tecnica nella persona dell'  Arch.  Filippo

Russo;

−  non sussistono situazione di  incompatibilità all'espletamento delle funzioni  di  cui

sopra;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 105 del 07.11.2008, con la quale è stato

approvato il Regolamento Comunale “Sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48

VISTE le LL.RR. n.7/92, n.16/93, n.23/98 n.30/2000;

VISTI i CC.CC.NN.L in data 31.03.1999, 1.04.1999, 14.09.2000 e 5.10.2001;

VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 nel testo coordinato con L.R. 12/2001;

VISTO il D.P.R. 5/10/2010 n. 207;



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il  vigente  Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1) Di Revocare  l'incarico di RUP al Geom. Francesco Spitaleri, essendo venute meno le

condizioni di Responsabile dell’ Area Tecnica, per scadenza naturale del contratto di lavoro a

tempo parziale e determinato a far data dal 31/12/2015 e pertanto di Responsabile Unico

del Procedimento di cui all'art. 10 del D.lgs. 163/2006 nel testo coordinato con L.R. 12/2011

e articoli 9-10 del D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207;

2)  Di Nominare  quale Responsabile Unico del procedimento di cui  all'art. 10 del D.lgs.

163/2006 nel testo coordinato con L.R. 12/2011 e articoli 9 e 10 del D.P.R. 5 Ottobre 2010

n. 207, con decorrenza dal 25/01/2015 l' Arch. Filippo Russo nella qualità di Responsabile

dell' U.T.C. per i  lavori  in corso di realizzazione,  nonché per tutti  i  successivi  lavori  da

realizzare; 

 

3) Di  Trasmettere la  presente  al  Responsabile  dell'  Area  Tecnica  Arch.  Filippo  Russo

nominato con  Determina Sindacale n. 03 del 27/01/2016, e al Geom. Francesco Spitaleri

per avvenuta cessione dell'incarico di che trattasi.

         Il Sindaco

                                                                               F.to  Dott. Sebastiano Marzullo 



SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico – finanziario, a norma dell'art.1 della l.r.
11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. mensile con imputazione della stessa 
all'intervento/interventi in conto competenza/residui del bilancio corrente 
esercizio/pluriennale indicato/i nella determinazione succitata. Impegno n. 

Floresta, ________________                                Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                __________________________

Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed
integrazioni, sulla proposta che precede

Il
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________

___________________________________________________________

Data ___________
                                                                            Il Responsabile         

                                                                      ____________________

Il
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________

___________________________________________________________

Data ____________
                                                                        Il Responsabile   
                                                                   ___________________
                                                                                                          
                      

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il
n.44 dal 04.02.2016  al 19.02.2016.

Dalla Residenza Municipale, _____________          
                                                                              Il Segretario Comunale                     

                                                      __________________________ 

  Il Messo Comunale

___________________


